
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  

  

АЛАГИРСКИЙ РАЙОН

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

от «17» января 2020 г. № 64

  

 1 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

  

г. Алагир

  

  

О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ
Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирского района Ре
спублики Северная Осетия Алания на 2018-2020 годы»

  

  

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Собрания представителей
Алагирского района от 28.12.2017 года № 6-13-3 «О бюджете муниципального
образования Алагирский район на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов»,
Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава
муниципального образования Алагирский район Республики Северная Осетия – Алания,
администрация местного самоуправления Алагирского района постановляет:

  

1. Внести изменения в программу, утвержденную постановлением администрации
местного самоуправления Алагирского района от 26.10.2017г. №1319 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирского
района Республики Северная Осетия Алания на 2018-2020 годы» следующие изменения:

  

Приложение №1 к программе, утвержденной постановлением АМСУ Алагирского района
от 26.10.2017 г. № 1319 изложить в новой редакции согласно приложению.

  

2. Разместить настоящее постановление на сайте АМСУ Алагирского района в сети
«Интернет».

 2 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

  

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
АМСУ  Алагирского района А.К. Хацаева.

  

Глава администрации местного

  

самоуправления Алагирского района                                              А.А. Бутаев

  

Приложение 1

  

Мероприятия Муниципальной программы

  

«Профилактика правонарушений на территории

  

Алагирского района» на 2018 -2020 годы

        

Наименование мероприятия

  

Исполнители

  

Финансирование (тыс.руб.)

  
    

2018г.

 3 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

  

2019г.

  

2020г.

  
    

Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных мероприятий:

-эстафеты военно-спортивные;

-организация туристических походов;

-посещение культурно-массовых мероприятий;

- военно-спортивная игра «Зарница» «Орленок» «Нартские игры».

Создание «Юнармии» на базе СОШ  и приобретение обмундирования для отрядов, приобретение макетов автоматов АК-74. Приобретение страйкбольного снаряжения и расходных материалов (газ, шары) для развития в районе секции практической стрельбы.

  

Комиссия по профилактике правонарушений,

Управление образования АМС района, Комитет по делам молодежи и спорту АМС района, центр социализации молодежи Алагирского района

  

45

  

 4 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

32

  

45

  
    

Проведение конкурсов:

- на лучшую организацию работы по профилактике правонарушений среди образовательных учреждений;

- на знание правил дорожного движения «Безопасное колесо» среди учащихся школ;

- брейн-ринг «Я и закон»

  

Управление образования района,

ОМВД по Алагирскому району, районная комиссия по правонарушениям, комиссия по делам несовершеннолетних.

  

-

  

-

  

-

  
    

 5 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

Конкурс среди педагогов дополнительного образования школы искусств и детско-юношеской спортивной школы на лучшую организацию учебно-воспитательного процесса.

  

Управление образования района.

  

-

  

-

  

-

  
    

Координация деятельности ДНД на территории Алагирского района    принятие мер к формированию дружин охраны общественного порядка на территории района. Обеспечение участия общественности в деятельности ДНД.

  

Администрации Алагирского района

  

-

  

-

  

-

  
    

Проведение рейдов на дискотеках, в местах массового отдыха населения.

  

 6 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

ОМВД по Алагирскому району, родительские комитеты образовательных учреждений

  

-

  

-

  

-

  
    

Сбор данных в банк о несовершеннолетних, в возрасте от 7 лет до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательных учреждениях без уважительной причины

  

Управление образования района.

  

-

  

-

  

-

  
    

Постановка на учет в Центр занятости населения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не работающих и не обучающихся подростков

  

Отдел опеки и попечительства, Центр занятости населения Алагирского района.

  

 7 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

-

  

-

    
    

Организация ранней профилактики семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, имеющих несовершеннолетних детей, организация благотворительной поездки детей из неблагополучных, малоимущих семей в Детский дом для детей, отстающих в физическом и умственном развитии «Ласка»

  

Отдел опеки и попечительства, комиссия по делам несовершеннолетних, ,АЦРБ, Управление соц. защиты населения.

  

-

  

-

  

-

  
    

Приобретение и установка наглядной социальной рекламы (баннеров) с тематикой профилактики правонарушений.

  

Комиссия по профилактике правонарушений

  

5

      
    

Во исполнение п.5 протокольного решения совещания у Председателя Правительства РСО-А Т.Р.Тускаева от 17.10.2018года №ТТ-15-ПР  (Оплата за услуги облачного видеонаблюдения)

    

 8 / 9



ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от «17» января 2020 г. № 64  г. Алагир  О внесении изменений в программу, утвержденную постановлением АМСУ Алагирского района от 26.10.2017 г № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Алагирск
24.01.20 12:58

-

  

278.760

  

-

  
    

Всего по программе:

    

50

  

310.760

  

45

  
      

Мероприятия согласованы с ответственными за их подготовку и осуществление и будут
корректироваться в течение отчетного периода.

  

Программа содержит перечень первоочередных мер по профилактике терроризма и
экстремизма в Алагирском районе, который не является исчерпывающим, может
изменяться, уточняться и дополняться. Все изменения в Программу вносятся главой
местной администрации Алагирского района постановлением.

  

Председатель комиссии                                                                     А.К. ХАЦАЕВ

  

 9 / 9


